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Remissvar angående Kommissionens förslag till godkännande av den genetiskt 
modifierade majsen MON863xMON810, MON 863 x Nk 603 och MON 863 x MON 810 x 
Nk 603 samt den genetiskt modifierade potatisen EH-92-527-1 
 
Era diarienummer Dnr 37 950/05, 37 952/05 och 37 1603/06 
 
Sveriges Konsumenter har beretts tillfälle att yttra sig över ovanstående förslag till 
godkännande. Inledningsvis vill vi kraftigt protestera mot den korta remisstiden. För en 
demokratiskt uppbyggd, ideell konsumentorganisation med 28 medlemsorganisationer är det i 
praktiken omöjligt att avge ett svar inom loppet av bara några dagar. Det kräver detaljanalyser 
och en förankringsprocess som tar betydligt mer tid. Vi ber Jordbruksverket framföra att så 
korta tider inte är rimliga, särskilt inte mot bakgrund av EU:s nya konsumentpolitiska strategi 
2007-2013, som betonar vikten av starka konsumentorganisationer. 

När det gäller själva godkännandet i dessa ärenden är Sveriges Konsumenter ytterst 
tveksamma. Vi ser med oro på utvecklingen att genetiskt modifierade organismer sprids utan 
att de långsiktiga effekterna på miljö och hälsa är tillräckligt utredda. Vi anser att man i högre 
grad än hittills måste åberopa försiktighetsprincipen och ifrågasätta den faktiska nyttan för 
konsumenterna. Vi är också oroliga över att kemikalieföretag som säljer såväl bekämpnings-
medel som utsäde får en alltför dominerande position.  

I dessa principiella invändningar vill vi instämma med en av våra medlemsorganisationer, 
Biodynamiska Föreningen, som också insänt yttranden i dessa specifika godkänanden. 

Vi vill samtidigt poängtera att konsumenterna måste ha full möjlighet att välja bort GMO-
produkter. Därför är det av största vikt att en märkning av alla produkter som innehåller 
genmodifierade ingredienser, oavsett mängd, finns på förpackningarna. Det gäller även 
köttprodukter, där GMO ingått i fodret. 

Avslutningsvis vill vi upplysa om Sveriges Konsumenters GMO-policy (som finns på vår 
hemsida). Den är under revidering och vi hoppas kunna ha en ny version klar runt årsskiftet. 

Stockholm, dag som ovan 
 
 
 
Jan Bertoft 
generalsekreterare 
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